Cabe à autoridade administrativa a prova da inveracidade dos fatos registrados com observância do disposto no artigo anterior (Decreto-Lei nº 1.598, de 1977, art. 9º, §2º)�.
Por todo o exposto, a Recorrente colima que seja provido o presente recurso, para restabelecer a dedução das despesas médicas realizadas no valor total de R$ 22.416,42 (vinte e dois mil e quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos). Dessa forma, julgando, improcedente o lançamento realizado.
É o relatório

Conselheiro José Alfredo Duarte Filho - Relator
O Recurso Voluntário é tempestivo e atende aos demais pressupostos de admissibilidade, portanto, deve ser conhecido.

[...]

inveracidade  dos  fatos  registrados  com  observância  do 
disposto no artigo anterior  (Decreto­Lei nº 1.598, de 1977, 
art. 9º, §2º)”. 

Por todo o exposto, a Recorrente colima que seja provido o presente 
recurso, para restabelecer a dedução das despesas médicas realizadas 
no  valor  total  de  R$  22.416,42  (vinte  e  dois  mil  e  quatrocentos  e 
dezesseis  reais  e  quarenta  e  dois  centavos). Dessa  forma,  julgando, 
improcedente o lançamento realizado. 

É o relatório 

 

Voto            

Conselheiro José Alfredo Duarte Filho ­ Relator 

O  Recurso  Voluntário  é  tempestivo  e  atende  aos  demais  pressupostos  de